2
2

[image: image1.png]

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 июня 2013 года

	№ 757

О внесении изменений и дополнений в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Онежского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Онежского района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 23 декабря 2010 года № 1036, (с изменениями и дополнениями от 08 июля 2011 года, 22 декабря 2011 года) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I:

- пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Соотношение постоянной и стимулирующей частей фонда оплаты труда педагогических работников образовательного учреждения должно составлять 70% и 30% соответственно».

1.2. В разделе II:

- пункт 12 после слов «при выходе работника впервые на пенсию или состоянию здоровья» дополнить абзацем следующего содержания:

«Иные выплаты.»;

- в абзаце 4 пункта 13 слова «и руководящим работникам» исключить;

1.3. В разделе IV:

- в пункте 25 слова «иные надбавки, связанные с отраслевыми особенностями труда» заменить словами:

«надбавки, связанные с отраслевыми особенностями труда: материальная помощь в размере должностного оклада (ставки) по основному месту работы (по основной должности) один раз в течение года в соответствии с Положением о выплате материальной помощи работникам образовательных учреждений, утвержденным постановлением главы муниципального образования от 12 ноября 2001 года № 787, и единовременное пособие при первичном увольнении в связи с выходом на пенсию по старости или состоянию здоровья в размере трех окладов (должностных окладов), ставок в соответствии с Положением о выплате единовременного выходного пособия при выходе работников образовательных учреждений на пенсию по возрасту или состоянию здоровья, утвержденным решением Собрания депутатов от 21 июня 2002 года № 157;

иные надбавки.».

- пункт 35 исключить;

- пункт 36 считать пунктом 35.

1.4. В разделе V:

- абзац 2 пункта 42 исключить.

1.5. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень

должностей специалистов муниципальных бюджетных образовательных учреждений, работающих в сельской местности, которым устанавливаются повышенные на 25 процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы

Руководитель структурного подразделения.

Педагогические работники (учитель, преподаватель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, педагог-психолог, социальный педагог, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, методист (включая старшего), музыкальный руководитель, воспитатель (включая старшего), педагог-организатор, педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель (включая старшего), старший вожатый, инструктор по труду (при наличии высшего или среднего профессионального образования и непосредственно участвующий в учебно-воспитательном процессе), инструктор по физической культуре, мастер производственного обучения (включая старшего), тьютор).

 Концертмейстер.

Аккомпаниатор.

Библиотекарь.

Лаборант (включая старшего).

Заведующий хозяйством.

Бухгалтер.

Кассир.».

1.6. В приложении № 3:

- подпункт а пункта 2 Критериев оценки результативности и качества труда работников образовательных учреждений изложить в следующей редакции: «работа с детьми из социально неблагополучных семей».

1.7. В приложении № 5:

- в пункте 15 слова «по итогам выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждения за учебный год» заменить на слова «по итогам выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждения за полугодие календарного года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника Управления образования Прохорову А.П.

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
	                            А.Л.Варакин

0213061807570
0213061807570